Bilanz zum 31.12.2024

Aktiva Passiva
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
inTE i inTE
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
I ielle Ver and . Vereinskapital 994.781,01 994,8
Software 17.268,00 30,2 Il. Riucklagen 9.483.401,74 9.120,4
1l. Sachanlagen Ill. Ergebnisvortrag 0,00
10.478.182,75 10.115,2
1. Grundstiicke und Bauten 6.743.912,14 7.040,2
2. Betriebs- und Geschéftsausstattung 7.842.483,00 7.800,6 B. Sonderp fur Investiti hiisse zum Anlag o 5.461.304,02 5.609,8
3. Geleistete Anzahlungen und Gebaude im Bau 0,00 14.586.395,14 53,9 14.894,7
C. Rickstellungen
B. Umlaufvermogen 1. Ruckstellungen fur Pensionen 658.987,00 694,3
2. Steuerriickstellungen 0,00 224,4
3. Sonstige Riickstellungen 2.399.069,35 3.058.056,35 1.960,4 2.879,1
I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstinde
D. Verbindlichkeiten
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.717.279,77 2.830,2
2. Sonstige Vermogensgegenstande 308.760,92 3.026.040,69 77,5 2.907,6 1. Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten 3.455.299,53 3.721,1
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 795.618,82 275,9
Il. Guthaben bei Kreditinstituten 6.260.757,41 4.854,9
3. Sonstige Verbindlichkeiten 734.511,70  4.985.430,05 206,8 4.203,8
C. Rechr b posten 92.511,93 120,5
23.982.973,17 22.807,9 23.982.973,17 22.807,9




® N

13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Mitgliederbeitrage
Umsatzerlése

a) Ertrage aus Fremdauftragen gewerblich
b) Ertrage aus Fremdauftragen gemeinnutzig

Bestandsveranderungen

. Sonstige Forderbeitrage
. Aktivierte Eigenleistungen
. Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
Personalaufwand

a) Gehilter

b) Sozialabgaben

c) Pensionen

d) Berufsgenossenschaft

. Abschreibungen
10.
11.
12.

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsergebnis

Zinsergebnis

a) Zinsertrage

b) Zinsaufwand

Steuern vom Einkommen und Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresergebnis

Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr
Entnahmen aus den Riicklagen
Einstellungen in die Riicklagen
Ergebnisvortrag

Gewinn- und Verlustrechnung 2024

Ist Jan - Dez
2024 in €

169.928,69

6.995.345,85
6.697.008,49 13.692.354,34

0,00
0,00
0,00

784.467,61

14.646.750,64

13.909.317,78

6.292.677,72

2.401.068,38
6.830.711,88
1.122.211,50
30.544,55
40.400,00  8.023.867,93
1.433.269,22
2.051.112,25
15.386,59

-61.843,65
-317.513,04

737.432,86

-46.457,06

373.462,76

0,00
1.572.153,16
-1.935.180,00
0,00

183.773,75

9.882.893,18
16.175.570,90

0,00
0,00
0,00

449.767,08 16.809.111,73

2.684.545,83
7.200.400,46
1.247.978,45
10.852,41
40.900,00 8.500.131,32
1.195.220,08
3.226.415,70 15.606.312,93
1.202.798,80
514,79
-62.028,90 -61.514,11
-641.675,64
499.609,05
-10.185,93
489.423,12
0,00
1.225.656,75
-1.715.079,87
0,00



I. Immaterielle
Vermogensgegenstande

Software

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke und
Bauten

2. Betriebs-und
Geschéftsausstattung

3. Geleistete Anzahlungen
und Gebadude im Bau

Gesamt

Entwicklung des Anlagevermogens 2024

Anschaffungs- und Herstellungskosten in €

01.01.2024 Zugange Abgdnge Umbuchungen 31.12.2024
150.318,58 0,00 0,00 150.318,58
10.839.709,43 1.618,50 287.941,67 0,00 10.553.386,26
12.504.198,45 1.110.409,78 177.109,98 53.913,94 13.491.412,19
53.913,94 0,00 0,00 -53.913,94 0,00
23.397.821,82| 1.112.028,28 465.051,65 107.827,88 24.044.798,45
23.548.140,40 1.112.028,28  465.051,65 0,00 24.195.117,03

01.01.2024

120.142,58

3.799.468,29

4.703.625,45

0,00

8.503.093,74

8.623.236,32

Abschreibungen
des
Geschéftsjahres

12.908,00

297.947,50

1.122.413,72

0,00

1.420.361,22

1.433.269,22

Abgdnge

0,00

287.941,67

177.109,98

0,00

465.051,65

465.051,65

31.12.2024

133.050,58

3.809.474,12

5.648.929,19

0,00

9.458.403,31

9.591.453,89

Anlage zum Anhang

31.12.2024

17.268,00

6.743.912,14

7.842.483,00

0,00

14.586.395,14

14.603.663,14

31.12.2023

30.176,00

7.040.241,14

7.800.573,00

53.913,94

14.894.728,08

14.924.904,08



