

Bilanz zum 31.12.2024

Aktiva			Passiva		
	31.12.2024 in €	31.12.2023 in T€		31.12.2024 in €	31.12.2023 in T€
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
Software	17.268,00	30,2			
II. Sachanlagen					
1. Grundstücke und Bauten	6.743.912,14	7.040,2			
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.842.483,00	7.800,6			
3. Geleistete Anzahlungen und Gebäude im Bau	0,00	53,9	14.586.395,14	14.894,7	
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.717.279,77	2.830,2			
2. Sonstige Vermögensgegenstände	308.760,92	77,5	3.026.040,69	2.907,6	
II. Guthaben bei Kreditinstituten					
	6.260.757,41	4.854,9			
C. Rechnungsabgrenzungsposten					
	92.511,93	120,5			
	23.982.973,17	22.807,9			
				23.982.973,17	22.807,9
A. Eigenkapital					
I. Vereinskapital				994.781,01	994,8
II. Rücklagen				9.483.401,74	9.120,4
III. Ergebnisvortrag				0,00	10.115,2
				10.478.182,75	
B. Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen				5.461.304,02	5.609,8
C. Rückstellungen					
1. Rückstellungen für Pensionen				658.987,00	694,3
2. Steuerrückstellungen				0,00	224,4
3. Sonstige Rückstellungen				2.399.069,35	1.960,4
				3.058.056,35	2.879,1
D. Verbindlichkeiten					
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten				3.455.299,53	3.721,1
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				795.618,82	275,9
3. Sonstige Verbindlichkeiten				734.511,70	206,8
				4.985.430,05	4.203,8

Gewinn- und Verlustrechnung 2024

	Ist Jan - Dez 2024 in €			Ist Jan - Dez 2023 in €
1. Mitgliederbeiträge		169.928,69		183.773,75
2. Umsatzerlöse				
a) Erträge aus Fremdaufträgen gewerblich	6.995.345,85		9.882.893,18	
b) Erträge aus Fremdaufträgen gemeinnützig	6.697.008,49	13.692.354,34	6.292.677,72	16.175.570,90
3. Bestandsveränderungen		0,00		0,00
4. Sonstige Förderbeiträge		0,00		0,00
5. Aktivierte Eigenleistungen		0,00		0,00
6. Sonstige betriebliche Erträge		784.467,61	14.646.750,64	449.767,08 16.809.111,73
7. Materialaufwand		2.401.068,38		2.684.545,83
8. Personalaufwand				
a) Gehälter	6.830.711,88		7.200.400,46	
b) Sozialabgaben	1.122.211,50		1.247.978,45	
c) Pensionen	30.544,55		10.852,41	
d) Berufsgenossenschaft	40.400,00	8.023.867,93	40.900,00	8.500.131,32
9. Abschreibungen		1.433.269,22		1.195.220,08
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen		2.051.112,25	13.909.317,78	3.226.415,70 15.606.312,93
11. Betriebsergebnis			737.432,86	1.202.798,80
12. Zinsergebnis				
a) Zinserträge	15.386,59		514,79	
b) Zinsaufwand	-61.843,65	-46.457,06	-62.028,90	-61.514,11
13. Steuern vom Einkommen und Ertrag			-317.513,04	-641.675,64
14. Ergebnis nach Steuern			373.462,76	499.609,05
15. Sonstige Steuern			-10.435,92	-10.185,93
16. Jahresergebnis			363.026,84	489.423,12
17. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr			0,00	0,00
18. Entnahmen aus den Rücklagen			1.572.153,16	1.225.656,75
19. Einstellungen in die Rücklagen			-1.935.180,00	-1.715.079,87
20. Ergebnisvortrag			0,00	0,00

Entwicklung des Anlagevermögens 2024

	Anschaffungs- und Herstellungskosten in €					Kumulierte Abschreibungen in €				Buchwerte in €	
	01.01.2024	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	31.12.2024	01.01.2024	Abschreibungen des Geschäftsjahres	Abgänge	31.12.2024	31.12.2024	31.12.2023
I. Immaterielle Vermögensgegenstände											
Software	150.318,58		0,00	0,00	150.318,58	120.142,58	12.908,00	0,00	133.050,58	17.268,00	30.176,00
II. Sachanlagen											
1. Grundstücke und Bauten	10.839.709,43	1.618,50	287.941,67	0,00	10.553.386,26	3.799.468,29	297.947,50	287.941,67	3.809.474,12	6.743.912,14	7.040.241,14
2. Betriebs-und Geschäftsausstattung	12.504.198,45	1.110.409,78	177.109,98	53.913,94	13.491.412,19	4.703.625,45	1.122.413,72	177.109,98	5.648.929,19	7.842.483,00	7.800.573,00
3. Geleistete Anzahlungen und Gebäude im Bau	53.913,94	0,00	0,00	-53.913,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.913,94
	23.397.821,82	1.112.028,28	465.051,65	107.827,88	24.044.798,45	8.503.093,74	1.420.361,22	465.051,65	9.458.403,31	14.586.395,14	14.894.728,08
Gesamt	23.548.140,40	1.112.028,28	465.051,65	0,00	24.195.117,03	8.623.236,32	1.433.269,22	465.051,65	9.591.453,89	14.603.663,14	14.924.904,08